
Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

 

 
 COPIA  

 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

D I R I G E N Z I A L E 
 
 
 
 

NR.  52 del 31/01/2015  del Registro Generale 
 

Nr. 28 del 31/01/2015     del Registro Settoriale 

 

 

Area Servizi al Cittadino e Affari Generali 
 

Servizi Sociali, Pubblica Istruzione e Politiche Giovanili 
 
 

 

Oggetto: 

 

 
SERVIZIO DI RISCOSSIONE E RENDICONTAZIONE RETTE ASILO NIDO E SAD 
IN CONVENZIONE CON BANCA DELLE MARCHE - IMPEGNO DI SPESA   CIG 
Z38130001D  
 

 
 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 28  del 31/01/2015 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI AL CITTADINO E AFFARI GENERALI 

 
PREMESSO che il Servizio di Tesoreria Comunale è affidato alla Banca delle Marche; 
 
RICHIAMATA la convenzione sottoscritta in data 30 novembre 2011 da codesto Comune con la suddetta 
Banca, per la gestione del servizio di incasso e di rendicontazione delle rette relative ai servizi di asilo nido, 
SAD, colonia e centro estivo, con scadenza 30/11/2016; 
 
CONSIDERATO che per i servizi di cui alla anzidetta convenzione, resi dalla Banca delle Marche, per l’anno 
2015 si prevede una spesa complessiva di € 1.500,00 e che pertanto si rende necessario assumere un 
impegno di spesa di tale importo con imputazione al capitolo 1100103004 del bilancio provvisorio 2015; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.254 del 30/12/2014 con la quale è stato approvato il 
PEG provvisorio 2015; 
 
RILEVATO che la spesa suindicata non è procrastinabile e comunque rispetta i vincoli di spesa di imposti 
dall'art. 163 del D.Lgs. 267/2000; 
 
ACCERTATA la disponibilità sui fondi assegnati; 
 
VISTO l'art.107 e 163 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Dirigente del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 
151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
 

 

D E T E R M I N A 

 
1)  di APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto determinativo; 
 
2)  di ASSUMERE l'impegno di spesa n. 249/2015 al capitolo 1100103004 del Bilancio provvisorio 2015 per 

un importo complessivo stimato pari a € 1.500,00 ai fini del pagamento del servizio di riscossione e 
rendicontazione rette asilo nido e sad, svolto, come da convenzione sottoscritta in data 30/11/2011, dalla 
Banca delle Marche per il periodo da gennaio a dicembre 2015 - CIG  Z38130001D. 

 . 
 

 
 
 

     IL DIRIGENTE AREA SERVIZI AL 
CITTADINO E AFFARI GENERALI 

    F.to  Dott. Foglia Giorgio 
 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 28  del 31/01/2015 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 151, comma 4 – D.Lgs n. 267 del 18.08.2000) 

 
 

In ordine alla regolarità contabile, il sottoscritto esprime: 
PARERE FAVOREVOLE 
 
 

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI    
F.to  Dott.ssa BARBIERI ANGELA 

 
Lì, 26/02/2015 
 
 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 28  del 31/01/2015 

 
__________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Recanati  09/03/2015 Reg. n.   
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia del presente atto viene pubblicata 
all'Albo Pretorio del Comune in data 09/03/2015 e vi rimarrà affissa per quindici giorni 
consecutivi. 
 

 F.to IL MESSO COMUNALE 
 
 

__________________________________________________________________________ 
 
  
 
   
Recanati, 09/03/2015   
 
 
 
Per esecuzione agli Uffici:  
 Servizi Sociali, Pubblica Istruzione e Politiche Giovanili, Sindaco, Area gestione risorse  
 
 
 
 
Recanati lì, 09/03/2015  
 


